
P O Z N A Ń S K I  
D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I

P oznar, 25 lis top a d a  1950 Nr 24 Poz. 441—450

Po l T R E S C :
441 Zarządzenie Przewodniczącego Głównej Komisji do spraw 

upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie z 19 VIIT. 
50 r,. o ogłoszeniu 1 wykazu przedsiębiorstw, które przecho­
dzą na własność Państwa

442 Zarządzenie 37 Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wy­
twórczości z 31. VIII. 1950 r. w sprawie: powołania okręgo­
wych związków cechów, działających na obszarze woje­
wództwa zielonogórskiego

443 Rozporządzenie Porządkowe PrezvJium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej z 3. XI. 1950 r.w sprawie oświetlania tabliczek 1 
z numerami porządkowymi nieruchomości

444 OL wieszczenie Prezydinm Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z 15 XI. 1950 r. w sprawie wprowadzenia dzień, 
ników praktyki budowlanej na budowach państwowych

445 Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z 8. XI. 1-950 r. w sprawie zakazu wydawania zezwoleń na 
przewozy wycieczkowe

446 z 6. XI. 1950 r. o terminie rozprawy wywłaszczeniowej
447 Pismo okólne Centralnej Wojewódzkiej Poradni Przncrw- 

gruźłiczej w Poznaniu z 18. XI. 1950 r. w sprawie powikłań 
po szczepieniach przeciwgruźliczych B, C. G. metodą śród- 
-skórną

448 Pismo okólne Prezydium Woiewódnkiej Rady Narodowej
z 20. XI 1950 r w sprawie orzekania cofnięcia pozwolenia

na prowadzenie pojazdów mechanicznych w przypadkach 
użycia alkoholu

449 Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Foznanin o wywłaszczeniu nieruchomości

450 Ogłoszenie o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych 
1 przez Zakłady -Piwo-warsko-Słodownicze , Bojanowo" 
w Bojanowie
2, 6 i 19 przez Wielkopolskie Zakłady Piwowarsko-Słod. 
w Poznaniu, ul. Półwie;ska 42
3 przez Państw. Monopol Spirytusowy. Dyrekcję w War­
szawie
4 5 i 7 przez Rejon Przemysłu Leśnego w Ostrowie Wiel­
kopolskim
8 przez Kaliskie Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego w Ka­
liszu
9— 18 przez Szczecińskie Zakłady Ceramiki Czerwonej 
w Szczecinie, PI. Orła Białego Nr 1
20 przez Zakłady Sprzętu Transportowego Zakł 3 w Po­
znaniu, ul. Gen. Sikorskiego Nr 12/13
21 przez Zjedn. Zakł. Przem. Gum. w Łodzi

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Zagubione dokumenty.

441
ZARZ RDZENIE

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEJ KOMISJI DO SPRAW 
UPAŃSTWOWIENIA PRZEDSIĘBIORSTW W  WARSZAWIE 
z dnia 19 sierpnia 1950 r. o ogłoś enin 1 wykrizn przedsiębiorstw, 

które przechodzą na własność Państwa.
Na podstawie § 24 rozp. Rady M mistrów z dn. 30. I. 1947 r. 

w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsię­
biorstw na własność Pań6twa '(D. U. R. P. Nr 16, poz 62) w 
brzmieniu rozp. Rady Ministrów z dnia 12 maja 1949 r. (D. U. 
R. P. Nr 29, poz. 312) zarządzam ogłoszenie 1 wykazu przedsię­
biorstw, przechodzących na własność Państwa na podstawie 
art. 2 ustawy z dnia 3. I. 4946 r. (D. U. R. P. Nr 3, poz. 17).

Przedsiębiorstwa objęte tym wykazem przechodzą na wła­
sność Państwa w całości wraz z nieruchomym i ruchomym ma­
jątkiem i wszelkimi prawami. Niedokładności w kreśleniu 
nazwy lub przedmiotu przedsiębiorstw, w ^mienionych w tym 
wykazie, nie mają znaczenia, jeżeli z całości ogłoszenia wynika, 
o jakie przedsiębiorstwa chodzi.

Związki samorządowe międzykomunalne, -spółdzielnie albo 
związki spółdzielni mogą zgłosić do Głównej Komisji do spraw 
upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie (gmach przy 
Placu 3-ch Krzyży Nr 5, pokój Nr 429) swoje prawa do przedsię­
biorstw, objętych wykazem a właściciele tych przedsiębiorstw 
fnogą zgłosić do tej samej Komisji zarzuty, że przedsiębiors iwo 
nie przechodzi na własność Państwa. W imieniu związków 
samorządu terytorialnego i związków międzykomunalnych oraz 
wszelkich innych instytucji, Które w związku z wojną, rozpo­
czętą w dniu 1 września 1939 r. zostały rozwiązane i utraciły 
faktyczną możność działania, mogą zgłaszać ich prawa woje­
wódzkie rady narodowe a w imieniu spółdzielni centralny zwią­
zek spółdzielczy.

Prawa lub zarzuty winny być zgłoszone w  30-dniowym termi­
nie od dał- ogłoszenia wykazu i poparte w miarę potrzeby do­
wodami. Uprawnił n:,a przysługujące na podstawie wymienio­
nego rozp. Rady Ministrów z dnia 39. I- 1947 w brzmieniu rozp. 
Rady -Ministrów z dnia 12 maja 1949 r. właścicielowi przedsię­
biorstwa, przysługują w razie jego nieobecności krewnym w linii 
prostej {zstępnym i wstępnym, również dzieciom nieślubnym), 
rodzeństwu , dzieciom rodzeństwa, małżonkowi, osobom sp -awu- 

jcym zarząd przedsiębiorstwa nieobecnego właściciela oraz 
udzii łowcom i akcjonariuszom spółek handlowych

Zastępca Przewodniczącego Głównej Komisji 
do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw 

(Di J. Topiński)
E$|Se!̂ P ‘c

Załącznik do zarządzenia Przewodni­
czącego Głównej Komisu do spraw 
upaństwowienia przedsiębiorstw w 
Warszawie z dnia 19 sierpnia i950 r.

Wykaz Nr 1

L.
P

Nazwa i siedziba 
przedsiębiorstwa -Przedmiot Właściciele

1 Maks Morgenstein ślusarnia Maks Morgenstein
Gelbgies6erei — w
Żaganiu ul. Sobie­

skiego 13

442
ZARZĄDZENIE 37 

PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU DROBNEJ WYTWÓR­
CZOŚCI

z dnia 31 sierpnia 1950 r. w sprawie: powołania okręgowych 
związków cechów, działających na obszarze województwa 

zielonogórskiego.
Na podstawie art. lo7 a rozporządzenia Prezydenta R Eeczy- 

pospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemy slowym 
w brzmieniu nadanym dekretem z dnia 3 kwietnia 1948 r. (D* 
U. R -P. Nr 1S poz. 130), o wysłuchaniu opinii Związku Izb 
Rzemieślniczych —  zarządza się co następuje.

§ 1, Powołuje się na obszarze województwa zielonogórskiego 
okręgowe związki cechów i ustala ich siedźmy oraz okręgi 
działania jak w załączniku -Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2, Wszystkie okręgowe związki cechów, powołane przed 
dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia na obszarze 
województwa zielonogórsk-ego przestają istnieć. Nowopowo- 
łane okręgowe związki cechów 6tają się prawonastępcami d o ­
tychczasowych okręgowych związków cechów zgodnie z wyka­
zem zawartvm w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Pierwsze komisaryczne zarządy zostaną powołane przez 
Centralny Urząd Drobnej Wytwórczości na wniosek terenowej 
Izby Rzemieślniczej w  ciągu jednego miesiąca od daty ogłosze­
nia niniejszego zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 wrze­
śnia 1950 roku. « »
”T o t ) 0 ' Ą  J  Prezes (—) A. Zebrowski



Nr 24/Poz. 442—447 POZNAŃSKI -ZIENNIK WOJEWODZK- 252

załącznik Nr 1
do zarządzenia Prezesa Centralnego 
Urzędu Drobnej Wytwórczości z dn. 

woj. zielonogórskie 31. VIII. 1950 r. Znak WN2B-O2a-Oó
Nr

rejestru
L. Nazwa okręgowego Siedziba Okręg działania okręgo­

wych
Związków
Cechów

P- związku cechów

1 Okręgowy Związek Zielona m. Zielona Góra, 102/R
Cechów w Zielonej Góra m. Gorzów, pow.
Górze zielonogórski, 

gorzowski, gubiń- 
ski krośnieński, 
świebodziński, 
strzelecki, skwie- 
rzyński, między­
rzecki, rzepiński, 
sulęciński, i babi- 
mojski

2 Okręgowy Związek 
Cechów w Żaganiu

Żagań pow. żagański, ko- 
żuchowski, głogow­
ski, żarski szpro - 
tawski i wschowski

103/R

załącznik Nr 2
do zarządzenia Prezesa Centralnego 
Urzędu Drobnej Wytwórczości z dn. 

woj. zie'onogórskie 31 VIlI 1‘950 r. Znak WN2B O2a-06

L.
P-

Nowopowołany okrę­
gowy związek cechów

Nr
kolejny
rejestru

Stał się prawonastępcą 
dotychczasowego ok/ęgc 
wego związku cechów

1 Okręgowy Związek 102/R Okręgowego Związku Ce­
Cechów w Zielonej chów w Zielonej Górze
Górze Okręgowego Związku Ce­

chów w Gorzowie Wlkp,
2 Okręgowy Związek 103/R Okręgowego Związku Ce­

Cechów w Żaganiu chów w Żaganiu
Okręgowego Związku Ce­
chów w Lesznie

443
ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
z dn. 3. XI. 1950 r. w sprawie oświetlania tabliczek z numerami 

porządkowymi nieruchomości.
Nr podstawie art. 37 ustawy z dnia 20. III. 1950 r. o tereno 

wych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R P. 
Nr 14, poz. 130) i art. 113, ust. 2 rozporządzenia Prezydenta 
R. P z dn. 19. I. 1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Ni 80, poz. 555/1936 r. łącz­
nie z art 1 dekretu z dnia 26. IV. 194C r. o podwyższeniu grzy- 
yriep, kar pieniężnych, kar porządkowych i naw.ązek (Dz. Ust. 
Nr 24, poz. 161) zmienionego ustawą z dn. 26. IV. 1950 r. (Dz. 
Ust. Nr 21. poz. 181) zarządza się co następuje.

§ 1. W miejscowościach zelektryfikowanych w których 
energia elektryczna dostarczana jest bez przerwy w porze noc­
nej i w któr>ch budynki wykonane są z materiału ogniotrwa­
łego, tabliczki z numerami porządkowymi umieszczone na nie­
ruchomościach zabudowanych, winny być oświetlone od zmierz­
chu do świtu.

§ 2. Obowiązek oświetlania spoczywa na vłaścicieiach, użyt­
kownikach bądź zarządcach nieruchomości, którzy powinni w 
terminie do dnia 1. III. 1951 r. z-uprowadzić potrzebne do tego 
instalacje elektryczne.

§ 3. Winny nieoiwii t lani a tabliczek ulega .r trybie posiępi- 
wania kirno-^dministr icyjnego gi żywny do 30C0 zł lub karze 
aresztu do 14 dni albo obu tym karom łącznie

§ 4 iRozporząazenie niniejsze -i. chodzi w życ:e z dniem ogło­
szenia w Poznańskim Dzienniku Wci iwódzkim.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
{—) T. Kwaśniewski Z-ca Przewodniczącego Prez.

444
OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  POZNANIU

z dnia 15 listopada 1950 r. Nr Bud. Adm. III. 4,6—50. w spra­
wie wprowadzenia dzienników praktyki budowlanej na udo- 

wach państwowych.
Zgodnie z okólnikiem Nr 26 Ministerstwa Budownictwa z dnia 

25 5. 195C r. w sprawie wprowadzenia dzienników praktyki 
budowlanej na budowach państwowych (L. dz. BA 3692/50), 
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Budownic­
twa Nr 7, z dn. 27. 5. 1950 r. Poz. 82, wprowadza się niniej­
szym na budowach państwowych na terenie województwa po ■ 
znańskiego „Dziennik przebiegu praktyki budowlanej Do 
wydawania dzienników przebiegu praktyki budowlanej —  za 
opłatą druków — osobom posiadającym potrzebne przygoto­
wanie teoretyczne do odbycia praktyki budowlanej, upoważ­
nione są władze budowlane I instrukcji.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(Mgr Inż. Br. Smagaj) Kierownik Wydz.ału

445
OBWIESZCZENI 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
z dnia 8 listopada 1950 r. Nr K. R. V. 1/382/50 w sprawie zakazu 

wydawania zezwoleń na przewozy WytieczKOWe.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Wydział Komuni­

kacyjny na podstawie zarządzenia Min Kom. Dep. Sam. Nr 
STD 111-14 b/5/50 z dnia 31. X. 50 zawiadamia, że z dniem 1 li­
stopada 1950 zostało wstrzymane wydawanie zezwoleń na wy­
cieczki oraz wydany został zakaz organizowania od tego terminu 
aż do odwołania wszelkich wycieczek samochodami ciężarowymi 
w ramach akcji socjalnej.

Równocześnie w związku z Uchwalą Prezydium Rządu z dnia 
6 IX 50 w sprawie oszczędności paliw (Monitor Polski Nr A-9S, 
poz. 1235) zakazuje się przedsiębiorstwom zarobkowego przi 
wozu osób lub towarów wynajmowanie wszelkich samochodów 
na wycieczki pod rygorem odebrania tablic rejestracyjnych serii 
zarobkowej, nadużytego w tym celu samochodu, a nawet cof­
nięcie uprawnień przewozowych przedsiębiorstwu

Prezydia Powiatowy ch Rad Narodowych i miast wydzielo­
nych przestrzegać będą stosowania się do wyżej podanego za­
rządzenia.

Za Prezydium W. R. N 
Inż. Stefański — zast. kierownika Wydziału

446
OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIE ! RATV NARODOWEJ 
z dnia 6 listopada 1950 r. (AA. II 5a/456/5/49) o terminie roz­

prawy wywłaszcz owej.
Zawiadrmia się na podstawie art. 4, ust. 1, pkt. 4 dekretu 

z dnia 7. IV. 1948 r. fDz. Ust. Nr 20, poz. 138) i z 1*49 Nr 65, 
poz 527 oraz art 46 rozp. P. R. o post. adimn. z 22. III. 2S (Dz. 
Ust. Nr 36, poz. 341) że dnia 11. XII 50 r. o godz 9-tej w lokalu 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kole odbedzir się 
rozprawa w przedmiocie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Pań­
stwa na cele użyteczności publicznej- nieruchomości położonej 
w Kole ul. Sienkiewicza 14 własności Natalii- Koizerowej z Koła.

Interesowani mogą stawić się bądź osobiście, br,dź złożyć na 
piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpóźniej do dnia po­
przedzającego dzień rozprawy, a to pod rygorem przewidzianym 
w art. 47, ust 2 rozp P R. o postępowaniu administracyjnym.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(—) T. Kwaśniewski Z-ca Przewodniczącego Prez._

447
PISMO OKÓLNE

CENTRALNEJ WOJEWÓDZKIEJ PORADNI PRZECIW­
GRUŹLICZEJ W PGłNANIU 

z dnia 18 lis.opadi 1950 r. Nr Z. S. III. ó/l”8/50 w sprawie po­
wikłań po szczepieniach przeciwgruźliczych B. C. G. metodą 

śródskórną.
Do Prezydium Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych 
województwą poznańskiego i _ielonogórskiego ^

Doszło do wiadomości Centralnej W o j e w ó d z k i e j  Poradni Prze­
ciwgruźliczej jakoby po szczepieniach przeciw ruźliczych B, C. 
G. metodą śródskórną występowały dość licz ae fy >wi 'unia.

Odnośne wiadomości nie s,. poparte m; eriałem rzeczowym 
w postaci zgłoszenia do Centralnej Wojewódzkiej Poracni Prze- 
ciwgruźlicz;] przypadków powikłań p«szczepiennych lub za ­
chorowań n; ;s-uiLcr na przepisowych formularzach w myśl



253 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 24'Poz. 447—449

pisma okólnego Urzędu Wojewódzkiego —  Wydziału Zdrowia 
z dnia 1 lutego 1949 Nr Z, S III. 6/1*78/49.

W związku z powyższym Centralna Wojewódzka Poradnia 
Przeciwgruźlicza przypomina o obowiązku zgłoszenia każdego 
powikłania poszczeoiennego lub przypadku z czynną sprawą 
gruźliczą po szczepieniu B. C G, Centralnej Poaradni Przeciw­
gruźliczej, posługując się przepisowymi formularzami, które za­
łączano do w/w *}isma okólnego..

Ewtl. zapotrzebowanie na odnośne formularze należy skie­
rować do tut. Poradni. _

Dyrektor: (Dr M. May)
448

TISMO OKÓLNE 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

z dria 20 lisi opada 1950 r. Nr K. R. III. 3/46/50 w sprawie 
orzekania coinięcia pozwolenia na prowadzenie -pojazdów me­

chanicznych w przypadkach nżycia rlkoholn.
Do wszystkich Prezydiów Powiatowych i Miejskich Rad 
Narodowych miast wydzielonych.

Na podstawie zarządzenia Ministerstwa Komunikacji Depar­
tament Samochodowy z .dnia 10. 11. 50 r. Ni S. R D. -IV-46/ 
31 '50 Prezyd.um Wojewódzkiej Rady Narodowej w sprawie 
orzekania cofnięcia pozwolenia na prowadzenie pojazdów me­
chanicznych podaje do wiadomości i zarządza co następuje:

iStwierdzono, że niektóre prezydia powiatowyrh rad naro­
dowych w przypadku otrzymania doniesienia o prowadzeniu 
pojazdu mechanicznego, bądź o spowodowaniu nieszczęśliwego 
wypadku przez kierowcę v' stanie wskazującym na użycie al­
koholu, nie postępują zgodnie z postanowieniami § 50 ust. 3 
i § 51 rozporządzenia o ruchu poj. mech. na drogach publicz­
nych (Dz. U. R. P. Nr 85 z r. 1937. por 616, oraz Dz. U. R. P. 
Nr 27 z r. 1948, poz. 186) i nie cofają w takich przypadkach 
pozwoleń na prowadzenie poj. mech., zadawalając się jedynie 
wymierzeniem kary.

Postępowanie takie przeważnie jest spowodowane niezna­
jomością przez pracowników prezydiów powiatowych (miej­
skich) rad narodowych obowiązujących pod tym względem 
przepisów.

Wskazanym jest za tym, by pracownicy wydziałów komuni­
kacyjnych powiatowych (miejskich) rad narodowych, do któ­
rych należy załatwianie spraw kierowców —  zapoznali się do­
kładnie z obowiązującymi przepisami o ruchu pojazdów me­
chanicznych, zawartych w Dodanych na wstępie rozporządze­
niach, a w szczególności dotyczy to przepisów o cofaniu po­
zwoleń (§§ 49—51), oraz instrukcji ministerstwa Komunikacji 
z dnia 31 lipca 1948 r. (Dz. Urz. M. K. Nr 19 z r. 1948, poz. 382).

Używanie bowiem przez 1—erowców napojów alkoholowych 
zawierających nawet niewielki % alkoho'u zagraża w bardzo 
poważnym stopniu bezpieczeństwu ruchu drogowego i powinno 
być z całą stanowczością zwalczane również i wtedy, gdy kie­
rowca nie spowodował wypadku.

W związku z powyższyn poleca się:
1. Ścisłe stosowanie przepisów rozporządzeń wyżej przyto­

czonych, odnośnie cofania pozwoleń wszystkim bez wyjątku 
kierowcom, którzy w czasie prowadzenia pojazdów mechanicz­
nych lub w czasie okolicznościowego postoju używali lub znaj­
dowali się w stanie wskazującym na użycie alkoholu ('§ 50 
i § .51 ust. (1) pkt. 1 wyżej wymienionego rozporządzenia) przy 
czym zastosowanie wyżej przytoczonych przepisów nie jest 
•uzaieżnione ani od stopnia opilstwa kierowcy, ani też od pro­
centowej zawartości alkoholu w spożytym napoju.

2. Ścisłe stosowanie czasokresów ustalonych w § 51 ust. (3) 
i (4) wyżej cytowanego rozporządzenia dot. cofnięcia pozwo­
leń a mianowicie:

jeżeli nieszczęśl: yeg© wypadku nie b” ło i stwierdzenie nie­
trzeźwego stanu ^opilstwa) kierowcy nastąpiło podczas kon­
troli ruchu, pozwolenie powinno być cofu.ęte na okres:

a) od 2 do 4-ch tygodni —  jjżeli fakt opilstwa kierowcy 
został stwierdzony po raz pierwszy,

b) od 2 do 6 miesięcy — jeżeli fakt taki został stwierdzony 
po raz drugi i

cj na okres nieoznaczony, czyi' na stałe, jeżeli fakt opilstwa 
kierowcy został stwierdzony po raz trzeci

Jeżeli natomiast kierowca, będąc w stanie nietrzeźwym 
łopilsl wa) spowoduje nieszczęśliwi wypadek, który pociąga za 
sobą ofiary w ludziach, lub szkody materialne, czasokres cof- 
n cia pozwolenia nie może być krótszy aniżeli 3 lata.

Zaznacza się również, że oczywistą jest rzec.-ą, że im -wy­
padek jest poważniejszy tym czasoki es cofnięcia pozwolenia 
powinien być dłuższy, aż do cofnięcia na okres nieoznaczony 
(na stałe), jeżeli wypadek pociągnął za sobą śmierć ofiary.

Orzekanie cofnięcia pozwolę ni, wi-mu, mieć miejsce rówmież 
V 1 tvch przypadkach, gdy w wyniku spowodowania nieszczęśli­
wego wypadku przez kierowcę, który byl w stanie wskazu­
jącym na użycie alkoholu, toczy się postępowanie kamo-są-

dowe, bądź kierowca został skazany wyrokiem sądowym (§ 51 
ust. (2) przytoczonego wyżej rozporządzenia).

Wyjaśnia się przy tym, że orzeczenie w wyroku sądowym 
utraty prawa wykonywania zawodu na podstawie art. 48 § 2 
kodeksu karnego, nie wyklucza wydai.ia przez władzę admi­
nistracyjną decyzji w trybie postępowania administratyjnego, 
a nie karno-administracyjnego, na podstawie ś 51 ust- (U 
p-kty 1 i 2, ust. (2) —  (4) wyżej wymienionego iozporządzenia, 
o cofnięciu pozwolenia na prowadzenie pojazdów mechan.cz- 
nych na okres dłuższy, aniżeli czasokres utraty prawa -wyko­
nywania zawodu, orzeczony przez Sąd w ti ybie postępowania 
sądowo-karnego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zwraca sie rów­
nocześnie do Prokuratora Sądu Apelaryjnego w Poznaniu 
z prośbą o wydanie zarządzenia podległym jednostkom, by 
w każdym przypadku wniesienia aktu oskarżenia za powo­
dowanie wypadku w stanie nietrzeźwym jak i innych przy­
padkach — Sądy powiadamiały tę władzę powiatową, która 
wydała pozwolenie na prowadzenie poj. mech.

Za Prezydium Wojew. Rady Narodowej: 
Inż. Stefański — zast. Kierownika Wvdziału

449
ORZECZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  POZNANIU 

o wywłaszczeniu nieruchomości.
Na podstawie art. 1 4 dekretu z dn. 7. IV. 48 (Dz Ust. Nr 20, 

poz. 138) i z 1949 r. Nr 65 poz. 527 łącznie art. 19—24 rozporzą­
dzenia Prezydenta R. P. z dn. 24. IX. 34 (Dz. Us. Nr 86, poz. 
77'6) i z i939 r.. Nr 31, pozi. 205) Prezydi-im Wojew. Rady Na­
rodowej w Poznaniu orzeka A. w wyniku przeprowadzonego 
postępowania wywłaszczeniowego:

1. wywłaszczenie gruntów położonych w Kaliszu, ul. Ła­
zienna (Jasnej) na rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności 
publicznej z części nieruchomości zapisanej w ks. hip. 366 
o łącznej o wierzchni 991 m2, własności nominalnej Stefan; i 
Frenkla i Ewy Dancingerowej do niepodzielne, połowy każdy 
z nich (Nr AA. I 6ą/2'08/5/5O. 6. XI. 1950).

2. wywłaszczenie gruntów na rzecz Skarbu Państwa na cele 
użyteczności publicznej z nieruchomości podanej w planie i re­
jestrze pomiarowym sporządzonym przez D. O. C. P w Łodzi 
z dnia 28.. IX 1949 r. położonej we wsi Mroczki Małe, gm. Staw 
powiat Kalisz, własności Roga Konstantego, działka o po­
wierzchni 1140 m2, oznaczona na planie Nr 2. (Nr AA II. 
5a/263/l/49 z 15. XI. 1950 r.).

3. wywłaszczenie gruntów ppł. w Kaliszu, ul. Roli Żymier­
skiego na rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności publicz­
nej z nieruchomości oznaczonej Nr hip. 173 o powierzchni 
272 m2 własności Abrama Symchy Strykowskiego i innych 
w 7/11 częściach. (Nr AA. I. 5a/.209/4/50 z 16 XI. 1950).

4. wywłaszczenie gruntów na rzecz Skarbu Państwa —  na 
cele użyteczności publicznej z nieruchomości podanej w reje­
strze pomiarowym, sporządzonego przez Mierniczego Powiato­
wego Studzińskiego Antoniego z dn. i'7. V. 1^50 r„ położonej 
w Rychwale pow. Konin przy Placu Wolności 6 (a nie jak po­
dano w wszczęciu postępowania wywłaszczeniow :go Plac Wol 
ności Nr 5) o powierzchni 1793 m2 własności Mendla i Hilary 
małż. Borkowicz (Nr AA. II 5a/364/6/49 z 10. XI 1950 r.)

5. wywłaszczenie gruntów na rzecz Skarbu Państwa na cele 
użyteczności publicznej z nieruchomości zapisanej w k® wiecz. 

'Wągrowiec tom 1, wyk. L. 1 parceli Nr 32 o po wierzei i
1,97,90 ha własności nominalnej Heleny Belter. (Nr A A, II. 
5a/285/2/49 z 6. XI. i950 r.)>.
B. W wyniku podpisania umowy.

1. wywłaszczenie gruntów na rzecz Skarbu Państwa na cele 
użyteczności publicznej z nierucnomości położonych w grom. 
Chwałkowo obręb Gonice pow. Września:

1. Józefowiczowej Marianny z domu Kucharczak
a) parcela Nr 80/4 o pow. 2,4 m2
b) parcela Nr 82/2 o pow 236 m2

wymienione w wyc. z wyli zrn jrunt, grom. Chwałkov..ce 
Nr art. matr. 29, ks. wieczi. T 67 -B karta 21 (kw 667).

2. Cieszewskiego Szymona i żony Teresy z d. Bialke wsi >. 
parc. Nr 90/17 o pow. 522 m2 wymienioną w wyc. z wyk. 
-m grunt grom. Chwałkowice Nr arl. m?tr. 32 Ks wiecz. 
T 67 B, karta 24, iKw Nr 672).

3. Kaczmarka Wojciecha i żona Wiktoria zdi, Madaj,, parcelę 
•Nr 92/19 o now. 501 m" wym*enioną w v yc. z wyk. zm. 
grunt, Krom Chwałkowie" Nr art matr. 33 Ks wiecz T. 67 
B, karta 25 (Kw Nr 686),



Nr 24/Poz. 449—450 "POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 254

4. Józefowicza Aleksandra, parcelę Nr 98/29 o pow. 614 m2 
wymienioną w wyc. z wyk. zm. grunt. grom. Chwałkowice, Nr 

art matr 40, ks. wiecz. T. 67 B, karta 32 (obecnie Kw 
Nr 6£7),

5 Belitza Gustawa .parcela Nr 84/9 o pow. 454 m2 wymie­
nione w wyciągu z wykazu zmian gruntowych gromady 

. Chwałkowice Nr art matr. 30 ks. wiecz. tom 67 B. karła 
22 (obo nie Kw. Nr 671) Nr AA. 1 — 5a/629/l/50). 
z 10. XI. 1950 r.).

C. W wyniku przeprowadzonej rozprawy:
wywłaszczenie gruntów na rzecz Skarbu Państwa — na cele 

użyteczności publicznej z nieruchomości położonych w grom. 
Krążkowy, obręb Krążkowy pow. Kępno:

1. Tyry Stanisława działka o pow. 576 m2 oznacz, na zał. kopii 
z mapy katastr. Nr 1015/75 Ks. wiecz. I Karta 18 art- 
matr. 13.

2. Haglauera Józefa i żony Jadwigi, działka o pow. 39 m2 
oznacz, na zał. kopii z mapy katastr. Nr 1017/76, tom ks. 
wiecz. II Karta 65, art. matr. 64.

3. Hysa Jana i żony Zofii działka o pow. 526 m2 oznacz, na 
zał. kopii z mapy katastr. Nr 1019/213 tom ks. wiecz. III 
Karta 131, art. matr. 132.

4. Leśniaka Bolesława i żony Magdaleny działka o pow. 
620 m2 oznacz, na zał. kopii z mapy katastr. Nr 1021/215 
tom ks. wiecz. II Karta 64, art. matr. 60.

5. Pacyny Józefa działka o pow. 221 m2 oznacz, na zał. kopi: 
z mapy katastr. Nr 1023/216 tom k6. wiecz. I, Karta 17, 
art. matr, 139.

6. Pacyny Józefa i żony Jadwigi, działka o pow. 98 m2 
oznacz, na zał. kopii z mapy katastr. Nr 1025/216 tom. 
Ks. wiecz. I, karta 41 art. matr. 31.

7. Pacyny Piotra i żony Marianny, działka o pow. 9 m2 oznacz 
na zał kopii z mapy katasrt. Nr 1027/216 tom Ks. wiecz. 
III, karta ln9 art. matr. 107 (Nr AA. II. 5a/250/8/49 
z 15 XI. 1950 r.).

' Wywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dnia 
9-go maja 1945 r.

Ustalenie odszkodowania nastąpi na wniosek właścicieli wy 
właszczonych nieruchomości, stosownie do postanowień (art. 
4, pkt.- 6 dekretu wyż. powoł.).

Przeciwk< mniejszemu orzeczeniu służy stronom prawo wnie­
sienia odwołania do Prezydium Rady Ministrów Biura Społecz­
no-Administracyjnego w ciągu 14-tu dni licząc od dnia ogło­
szenia ninie,szego orzeczenia w Poznańskim Dzienniku Woje­
wódzkim za tut. pośrednictwem.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(—) T. Kwaśniewski Z-ca PrzewodniczącegoPrez.

450 
OGŁOSZENIA 

o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych.
Na podstawie par. 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

20. I. 1947 r. (Dz. U. R, P. Nr 16, poz. 62) zostaną sporządzone 
protokoły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw na 
własność Państwa:

Dnia 5 grudnia 1950 r. o godz. 9 tej w lokalu wytwórni 
w Lesznie ul Klonowicza 1.

1. Wyro' wód mineralnych w Lesznie, ul. Klonowicza 1, 
właściciel Elżbieta Ferfel, Leszno.

Dnia 9 grudnia 1950 r. o godz. 9-tej w Swarzędzu, ul. Strze­
lecka

2. Rozlewnia Piwa i Fabryka Wód Gazowych „Krynica" w 
Swarzędzu ul Strzelecka, właśc. Emil Schmidtke, Swarzędz/ 
ul. Strzelecka.

Dnia 11 grudnia 1950 r. o godz. 9-tej w biurze fabryki.
3- Ocet i musztarda „Octolux" produkcja octu i musztardy 

w Poznaniu ul. Gorczyńska 27 właśc. J. Filipowski —  miejsce 
zamieszkania nieznane.

Dnia 11 grudnia 1950 r. o godz. 10-tej w biurze przedsiębior 
stwa

4. Antoni Szmaj — Grabów n/Pr. Przemysł i Handel Drzew­
ny sp. z o. o przecieranie drewna i Wyrób beczek.

Dni; 12 orudnia 1950 r. o godz. 10-tej w biurze przeds.
5. Tartak Spadk. Zdzisława Janiaka •— Pleszew pow. Jaro­

cin — przecieranie drewna.
Dniai 12 grudnia 1950 r. o godz, 9 tej w Wolsztynie, Walki 

Młodych,
6. Wyrób Wód Mineralnych —  produkcja wód mineralnych 

w Wolsztynie, ul. Walki Młodych i— właśc. Paweł Findelklee 
WolsZiyn, Walki Młodych.

Dnia 13 grudni- 1950 r. o godz. 10-tej w biurze przedsięb.
7. Tartak St. Borczyński — Ostrzeszów, pow. Kępno — 

przecieranie drewna.

Dnia 16 grudnia 1950 r. o godz. 9-tej w Kaliszu, ul. Towarowa 1
8. Fabryka Trykotaży O. Schwarz - wyroby dz.ewiarskie 

Poznań, Wielkie Garbary Nr 39.
Dnia 18 grudnia 1950 r. o godz. 12 tej w gmachu Szczeciń­

skich Zakładów Ceramiki Czerwonej w Szczecinie, Plac Orła 
Białego Nr 1.

9. Cegielnia Gorzów III —r wyrób cegły w Gorzowie, War­
szawska 185 właśc. Otto Fischer.

10 Cegielnia Murzynowo — wyrób cegły — Murzynowc pow. 
Gorzów, właśc,. Julius Dolins.

11. Kaflarnia Witnica — wyrób kafli Witnica, pow. Gorzuw, 
właśc. Hermann Strunk.

12. Cegielnia Dobiegniewo — wyrób cegły — Dobiegniewo, 
pow. Strzelce Krajeńskie.

13. Cegielnia Goszczanów, wyrób cegły Goszczanowo, pow. 
Strzelce Kraj.

14'. Cegielnia Gorzów I, wyrób cegły Gorzów właśc. Her­
mann Schulze.

15. Cegielnia Gorzów IV, wyrób cegły, Gorzów właśc. Her­
mann Schulze.

16. Cegieln,a Jenin Wielki wyrób cegły, Jenin Wielki, pow. 
Gorzów.

17. Cegielnia Chwalęcice, wyrób cegły, Chwalęcice. pow. 
Gorzów właśc. W. Honig.

18. Cegielnia Drawiny, wyrób cegły Drawiny, pow. Strzelce 
Krajeńskie.

Dnia 19 grudnia 1950 r. o godz. 9- tej w  Sompolnie pow. Koło.
19. Rozlewnia Piwa i Wytwórnia Wód Gazowych — rozlew 

piwa i produkcja wod min. w Sompolnie, pow. Koło właśc. 
Hugo Lorge.

Dnia 28 grudnia 1950 r o godz. 9-tej w Poznaniu ul. Gąsio- 
rowskich 4.

20 Warsztaty Samochodowe „Auto-Union" Keller u. C. K 
G w Poznaniu ul. Gąsiorowskic-h 4.

Dnia 19 grudnia 1950 r. o godz. 10-tej w biurach Pozn. Zakł 
Przem. Gum. „Stomil" w Poznaniu, przy ul. A) Marcinkow­
skiego 22.

21 Stomil Sp Akc. Poznań, Fabryki w Poznaniu i Dębicy — 
Przedmiot działania: produkcja opon i dętek samoch., samolo­
towych, motocyklowych, rowerowych, pasów kbnowych oraz 
art technicznych.

Przedsiębiorstwa zostają objęte: 
ad 1 przez Zakłady Piwowarsko-Słodownicze „Bojanowo" w 

Bojanowie.
ad 2, 6 i 19 przez Wiełkpolskie Zakłady Piwowarsko-Słod.

w Poznaniu, ul. Połwiejska 42. 
ad 3 przez Państw. Monopol Spirytusowy. Dyrekcję w War­

szawie.
ad 4, 5 i 7 przez Rejon Przemysłu Leśnego w Ostrowie W iel­

kopolskim
ad 8 przez Kaliskie Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego w Ka­

liszu.
ad 9— 18 przez Szczecińskie Zakłady Ceramiki Czerwonej w 

Szczecinie, PI. Orła Białego Nr 1 
ad 20 przez Zakłady Sprzętu Transportowego Zakł. 3 w Po­

znaniu, ul. Gen. Sikorskiego Nr 12/13 
ad 21 przez Zjedn. Zakłady Przem. Gum. w Łodz:

Termin sporządzenia protokołów zdawczo-odbiorczych dla 
Ostrowskiej Wytw. Soków Owocow ych w 0 'trow ie podany 
w Pozn. Dzienniku Woj. Nr 23 na dzień 20 listopada zmienia 
się na dzień 11 grudnia 1950 r.

Wzywa się właścicieli wymienionych przedsiębiorstw oraz 
składników majątkowych znajdujących -się w przedsiębior­
stwach do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym do 
sporządzenia protokołów zdawczo-odbiorczych.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu od­
biorczego.

DZIAŁ NEEURZĘDOWY

ZAGUBIONE DOKUMENTY
Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra­

dzione) dokumenty:
Witkowski Jan, Poznań, OgrodoWa 18 m. 3a książeczkę wc 

skową, wyd. przez RKU. — Poznań-Mi-.sto, leg, Ubezpieczalni 
Społecznej Poznań, leg. Związku Zawodowego Prac. Budowla­
nych odcinek zameld. milicyjnego.

Dabinski Zygmunt, Czerniejewo, Zespół ,r p  R. pow. Gr.ez 
no, ks ążeczkę wojsko w; wyd- przez R. K. U. Toruń, dowód 
osobisty.



255 POZNanSKI DZIENNIK. VUJEv70DZiU Nr 24

Sznura 'Marian, Pićfezchno poczta Korti.k, pov Poznań, 
Książeczkę wojskową Nr 0515934 wyd. przez R. K U. Poznań- 
Powiat legitymacje Z. M. P., św adectwo sanitarn : wyd przez 
Jednostkę wo>ska Nr 3366- odcinek zameldowania, skierowa­
nie na Urząd bezpieczeństwa.

Romuald Wiliński Poznań, Makowa 2 m. 6, książeczkę woj­
skową wyd. przez R K. U. Poznań-Miasto.

Zaranek Edmund, Parkowo, po w. Oborniki, pozwolenie na 
prowadzenie pojazdów mechanicznych kat. II.a Nr 0095 50 
wyd. przez Po w. Radę Narodową w Obornikach, książeczkę 
woiskową Seria A  'Nr 410343 wyd’ przez K K. U Poznań-Po 
wiat, kartę rowerową wyd. przez Zarząd Gminny w Rogoźnic 
dowód osobisty Nr 18929 wyd. przez Zarząd Gminny w Obor­
nikach.

Paczyńska Irena, Pozr.ań, Obornicka Nr 194 m- 3, żameld. 
milicy nc, dokument urodzenia. »aśw. szczepienia przeciw bło 
nicv.

Lesnirzak Bolesław, Poznań, Nowotomyska Nr 4 m. 1, ksią­
żeczkę wojskową wyd. przez R. K. U. 'Poznań-Mia6to, leg. Zw. 
Zaw. Inst. Spoi.

Winkler Maksymilian — Opalewo, gm. Smardzewo, pow. 
Świebodzin, dowod tożsamości konia Nr 211665.

Roś Wincenty, Swarzędz Stalingradzka 7, książeczkę woj­
skową S. B Nr 04 19969 wyd. przez RKU Poznun-Powiat w dniu
16. Ul. 49.

Taszarek Antoni, Poznań, Poznańska 64, ki iążeczka rejestr, 
samochodu Dsobowego marki Hanomag Kurier Nr rej. H 49-511 
Nr podw 80698, Nr fiiln. £0652 wyst. na nazwisko Korczak Wła­
dysław, Poznań, Cicha 1'5.

Gólz Stefan , Poznań, Śniadeckich Nr 17 m. 12. książkę woj­
skową wyd. RKU Poznań miasto, odcinek zaineld. milicyjnego, 
książeczkę Ubezpieczalni Społecznej w Poznaniu, świadectwo 
czeladnicze wyd. przez Izbę Rzemieślniczą, i' adectwo ukoń­
czenia szkoły zawód zwolnienie z pracy wyd przez C Z, S. 
Poznań.

Ponadiuk Michał, Poznań 1 Jesienna Nr 8 m. 1, książeczkę 
wojskową wyd. przez RKU Poznań-miasto, zameldowanie mi­
licyjne.

Ks. W. Sztuka, Psarskie, p-ta Noj.ewo, pow. Szamotuły, świa 
dectwo stanowienia klaczy „Dela" ogierem „Dychterling" z r. 
1048 wydane przez Państwową Stadninę Ogierów w Sierakowie 
na nazwisko Makowiak Wiktor,

Mikołajczyk Jerzy, Poznań, Matejki 68 m,. 6, książeczkę woj­
skową wyd przez RKU Poznań-miasto.

Juźwiak Kazimierz, Poznań, Piaskowa Nr 2/13, zasw. I. reje­
stracji wvd. przez RKU. Poznań zaśw. S. P ., leg. szkolna wyd. 
przez Zakład Kształcenia Admin. Handl.

Szymanowski Edmund, Poznań, Piaskowa 3 m. 31, zaświad­
czenie I rejestr, wyd. pi zez RKU Poznań

Kuczkowsk. Zdzisław, Poznań, ul. Św. Józefa 5 m. 12, ksią­
żeczkę wojskową ■435523 wyd. przez 'R,. K, U Gniezno, legity­
mację Akademii Handlowej, kartę iowerową wyd. przez Zarząd 
Gminny w Gnieźnie.

Brukwicki Stefan, Poznań, 'Półwiejska 8 m. 8 kartę rze­
mieślniczą Nr 6065/50 wyd. przez Zarząd Miejski w Poznaniu.

Jóźwiak Jan, Sieraków, pow. Międzychód, ul. Poznańska 58, 
książeczkę wojskową wyd. przez R. K. U. w Szamotułach le­
gitymację P. Z. P„ R., legitymację T,. P. P. R., dowód osobisty 
wyd. przez Starostwo Powiatowe Międzychód.

Rietz Brunon, Daszewice Poznań 24, ksi^keczkę wojskową, 
wyd. przez R K. U. Poznań-powiat, za neldowanie milicyjne, 
książeczkę czeladniczą wyd. przez Cech Slusarsko-Kowalski 
w Poznaniu.

Prezydi .m Wojew. Rady Narodowej Wydział Ogólny, Oddział 
Gospodarczy, świadectwo broni Nr 046263 wystawione na pi­
stolet „Walter" kal. 765 Nr 21020°,

Kopaszewski Jan Poznań, Mylna 38 m. 8 książeczkę woj­
skowa wyd. przez R K, U. Poznań-Miasto ; wolnienie z pracy 
z Milicji Obywatelskiej w Poznaniu, świadectwo ukończenia 
szkoły wyd. przez Szkołę Powszechną, 5 kart mlecznych.

Papiocki Stanisław, Kuźnica Myśl., gm Kobylagóra, pow. 
Kępno, książeczkę wojskową Nr 0763516 wyd. przez R. K U. 
Ostrów.

Budzyńska Stanisława, Poznań Św. Józefa 5 m 4 odcinek 
zameldowania milicyjnego.

Powiatowy Związek Gmunm ch Spółdzielni Samopomoc 
Chłopska' Koło,, ul Sienkiewicza 28, tym czn w y  _owód reje­
stracyjny na samochód ciężaiown marki Studebaker Nr H 
54-413, Nr podwozia 00274 Nr silnika 1316117 wyd. dla Gmin­
nej Spółdz. w Izb»cy Kujaw.., wyd przez Urząd Wojew. Wyd ar 
Komunikacyjny.

Krywiel Władysław, Luboń, uL Świerczewsk ego Nr 2 tn. I 
•pow. Poznań książeczkę wojskową Nr C087191 wyd. przez R 
K. U. Lidzbark Warmijski

Capar Bronisław, Werkowo, pta Niemczyce, pow. Wągrowiec, 
zaświadczenie wojskowe Nr 198528 wyd. orzez W. K. R, Wą­
growiec. ■

Hajduk Ewelina, Gorzów ul Kobylegiyrska Nr 64, dowód toż­
samości konia seria B Nr 241010 wyd. przez b, Zarząd Miejski 
w Gorzowie.

Galasiński Wojciech Rybowo, p-ta Gołańcz, pow. Wągro­
wiec, dowod tożsamości konia seria E. Nr 397340 wyd. przez Za­
rząd Gminny Gołańcz.

SpletsteÓ6cr Helena, Boruszyn, p o w  Czarnków, kartę reje­
stracyjną S. P. wyd. przez Referat W'ojskowy Połajewo.

Konieczka M Lhał Gozdowo, p-ta Wiześnia książeczkę woj­
skową seria B. 'Nr 0575893 wyd. przez R'. K. U Gniezno w dniu 
23. 12. 49.

Piaskowski Stanisław, Poznań, Rokossowskiego 72 m. 11 
książeczka wojskowa wydana przez R. K U. Poznań-miasto

Sarnecka Leo kania Poznań, Lipowa 14 m. 5, dekret renty 
inwalidzkiej wyd. przez Ref. Inwalidzki w Poznaniu, dowói" 
oso.nsty wyd. przez Wojewodę w Lublinie, odc.nek zameldo­
wania metrykę ślubu, 8 odcinków renty inwalidzkiej,.

Milski B ilesław, Poznań, Kilińskiego 13 m. 4. książeczkę woj­
skową wyd. przez R. K. U. Poznań-Miasto.

Brygas Bronisław, Poznań, u l Krakowska 26 m. 4, zaświad­
czenie rejestracji wojskowej wyd. przez Zarząd Gminny w 
N, Tomyślu.

Państwowa Komunikacja Samochodowa w Zielonej Górze, ul. 
Walki Młodych 34, książka rejestracyjna pojazdu mechanicz­
nego na 6amochód ciężarowy marki „Praha" Nr rej T. 46 387 
wyd. przez Urząd Wojew. Wydz. Komunik., w  Poznania.

Bernat Kazimierz, Bojanowo, pow. Rawicz, ul. Gen, Świer­
czewskiego 123, zaświadczehie wojskowe z fotografią wyd. 
dnia 18. 9 50 przez R. K. U. Rawicz, legitymację S. P., zaświad­
czenie ukończenia kursu traktorzystów wyd. w Gorzowie Wlkp., 
legitymację Poradni Lekarskiej z Ośrodka Zdrowia z Gory Ślą­
skiej.

Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Swarzędzu, 
2 dowody tożsamości koni 1) Seria B. 136809 . 2) brak Nr
dow. ur. świadectwa g — 180 kat. III.

Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Czerniejewie dowód 
tożsamości konia Seria B Nr 010728 na nazwisko Napierała 
Józef zam. w Pawłowie, gm. Czerniejewo, wyd. przez Zarząd 
Gminny w Czerniejewie.

■Zakrzewicz Jan, Poznań, Tęczowa 23/1, książeczkę wo-jskową 
wyd. przez R. K. U. Poznań-Mia6to, legitymację Związku Zaw. 
prac. Transportowców..

Gauza Marian, Robaków pow. Jarocin, p-ta Dobieszczyzna, 
prawo ,azdy kat. IV. wyd. przez Starostwo Powiatowe Jaro­
cin, kartę rejestracyjną motocykla Nr R 49J81 Nr silnika 165576 
Nr fabryczny 8611585 wyd. przez Urząd Wojew. Wydz Komu­
nik Poznań.

Hc inich Antoni Wojcłn p-ta Jadowniki, pow. Żnin, książeczkę 
wojskową Nr 0807018 wyd. przez R. K. U. Wągrowiec

Turajski Henryk, Oborniki, ul. Świerczewskiego 54, prawo 
jazdy wojskowe wyd. przez Jednostk. Wojsko 356 J

Langner Edmund, Poznań, Palacza 132, zaświadczenie woj­
skowe o niezdolności do służby czynnej wyd. prrez R. K U 
Poznań-Miasto, zameldowanie milicyjne.

Osuchowski Bogusław, Poznań, Fabtanowska 63 m 1 zaświad­
czenie rejestracji wojskowej wyd. przez R K LI Poznań Miasto 
odcinek zameldowania

Prezydium Wojew. Rady Nar Oddział Lotnictwa Cywilnegj 
Poznań, książkę rejestr sam ciężarowego Nr rej. A  18-720 marni 
,Chevrolet Nr siln Bu ^43944 typ U. S. A  1,5 tony wyst. na 
: zkołę Szybowcową Min. Komunik. Dep. Lotnictwa Cyw. Rząd­
kowo pow. Chodzież.

\



Nr 24 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 266

Adamski Czesław, Mieścisko, iRynek, pow. Wągrowiec, ksią­
żeczkę wojskową Nr 0441963 wyd. przez R. K, U. Poznań Po­
wiat legitymację Zw. Zaw. Prac. Energetyki Nr 289568, legity­
macja kandydacka P. Z, P. R Nr 0834079 wyd. przez Jednostkę 
wojskową 3013, zaświadczenie ukończenia szkoły wyd. przez 
Szkołę Powszechną w  Pobiedziskach.

Wojskowe Przedsiębiorstwo Budowlane, Poznań, ul. Solna l6ą^_ 
kartę rejestracyjną pojazdu mechanicznego- ciężarowego Nr rej. 
A. 51-295 wyd. przez Wo.jew. Urząd .Samochodowy.

Król Zenon, Poznań, Wiśniowa 44 m. .1, prawo jazdy Nr 
5040/49 wyst. przez Zarz. Miejski dn. 4, 10. 49 Druk serii B 
Nr 01676 kat. Ula.

Czajka Stanisława, Poznań Małeckiego 35 m. 2, potwierdze­
nie zgłoszenia przemysłu Nr rej Cz. 23/45 wyst. przez Zarząd 
Miejski.

Kurek Łucjan, Białokszyce, poczta Lubusz, gm. Chrzypsko W. 
pow. Międzychód, rowerową tabliczkę rejestracyjną Y 55326.

Centrala Tekstylna — Składnica Wyrobów Wełnianych Nr 10, 
Zielona Góra, Stary Rynek 34/35, 2 karty drogowe Nr 14. 15 
wyd. przez Centralę Tekstylną Składnicą Wyrobów Wełnianych 
Nr 10 w Zielonej Górze, dowód rejestr, samochodu osobowego 
marki „Mercedes" Nr A. 52-042 wyd. przez Prezydium Wojew. 
Rady Nar. w Zielonej Górze, książkę wyposażenia mechanicz­
nego.

Walczak Roman, Bylew, poczta Ślesin pow. Konin dowód 
osobisty, kartę rowerową Nr 453751.

Knasiak Stanisław, Słomowo, .pow. Września, zaświadczenie 
wojskowe kat.. C. 037065 wyd, przez R. K. U. Gniezno.

Powiatowy Związek Gm. Spółdz, „Samopomoc Chłopska 
w Turku dowód rejestracyjny samochodu ciężarowego Marki 
Studebacker U. S. 6 x 4  Nr H 49-749, Nr podwozia 1443, Nr siln. 
977-788 wyd. przez Urząd Wojew, Wydział Komunik. Poznań.

Grott Leon, Poznań, Golęcińska 40/2, karta rejestr, motockla 
Nr E l. 40-20 wyd. przez Wojew, Urząd Samochodowy Poznań.

Stefan Tomczak, Poznań Dobrzyńska 6 m. 1, legitym. Zrzesze­
nia Kupieckiego m. Poznania seria ,A” Nr 00203 wyst. dn.
7. 5, 40, dowód tożsamości konia Nr 221401 wyst. przez Prez. 
Miejskiej Rady Nar. Poznań

Popielas Leon, Rawicz, ul. Bohaterów Stalingradzkieh 44 
kartę rzemieślniczą Nr 478, wyd. przez Starostwo Powiatowe, 
Re6. Przemysłowy w .Rawiczu w dn. 17. 4 47

Pruski Stefan Kowalew, gm. Pleszew, poczta Kowalew pow. 
Jarocin, książeczkę wojskową Nr 0400216 wyd. przez R. K, U 
Jarocin.

Wielkopolskie Zakłady Olejarskie, Szamotuły. 2 dowody toż­
samości koni Seria B. 155513. Seria B 15514.

Sobierajewicz Florian, Lasek Dąbrowskiego 29 pow. Poznań 
kartę rejestracyjną Nr 7974 wyd. przez R. K. U. Poznań, za­
meldowanie milicyjne.

Szała Henryk. Poznań, Janickiego 12 m. 4. zaświadczenie 
tymczasowe o odbyciu służby wojskowej, wyd. przez R. K. U 
Poznań-imiasto 2 w dniu 15. 9. 50 r

Baranowski Grzegorz, Poznań, Jagiełły Nr 27 m. 12 prawo 
jazdy kat, Ilia Nr 2432149.

Stachowiak Marian, Pobiedziska, ul. Gnieźnieńska 20, ksią­
żeczkę wojskową Nr 0439090, wyd. przez R. K. U. Poznań- 
Powiat, legitymację P. Z. P. R. Nr 1183619, legitymację Zw. 
Zaw. Prac. Pocztowych.

Majewski Józef, Poznań, Krauthofera 50, list czeladnicz — 
Szewski, wyd. przez Izbę Rzemieślniczą w Poznaniu.

Walczak Władysław, Luciny, pow. Śrem, dowód tożsamości 
konia seria B Nr 142441, wyd. 8 6. 49 przez Zarząd Gminny 
w Śremie

Lewczenko Mikołaj, Kalisz, ul. Babina 17, m. 8, legitymację 
członkowską, wyd. przez Ubezpieczalnię Społeczną w Kaliszu 
w sierpniu br uprawniającą również do korzystania żony 
i córki.

Zakrzewski Władysław, Kalisz, Plac Bohaterów Stalingr. 
15/33, tymczasową legitymację Ubezpieczalni Społecznej, wyd. 
przez Ubezpieczalnię Społeczną w Kaliszu.

Izba Rzemieślnicza w Poznaniu, Świadectwo Czeladnicze Nr 
39893 na nazwisko Rożek Zenon z Poznania w rzemiośle wy­
dmuchiwania szkieł laboratoryjnych wyst. dnia 28. 10. 1950 r.

Juliusz Kręglewski, Poznań, ul. Dąbrowskiego 79, Potwier­
dzenie zgłoszenia przemysłu Nr rej. K. 72/45, wyd. przez Za­
rząd Miejski 27 8. 1945 r.

l

Adres redakcji i administracji; Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17,
Konto PKO. NrV-4023/416 Pozn. Dzień. Wojew.

Poznański Dziennik W ojewódzki wydawany jest 10 i 25 każdego miesiąca. 
Materiały do publikacji dostarczyć należv Redakcji najpóźniej 6 dni przed 

ukazaniem się Numeru.
Prenumeratę należy uiszczać z góry każdego kwartału bez wezwania ze strony 
_  Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy wnieść do 
Admin. najpóźniej 3 dnia po otrzymanin następnego z kolei numeru dziennika.

  Pojedynczy egzemplarz zł 2,40

ODBIORCA:

Tłoczono w Drukarni Pozn. Zakłady Graf. Poznań, Strzałowa 2a 1377/50 21. XI. — 24. XI. 50. K-l-26524


